
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης  2oυ Πρακτικού Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού για την υπηρεσία 
: «ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΥΔΑΤΟΣ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΩΝ 
ΥΔΑΤΩΝ» με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή προσφοράς. 

Στα Σπάτα σήμερα 12 Αυγούστου 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 22694/07-08-2020 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα επτά (7) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
  

Απόντες 

κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Προσήλθε στο 3ο Εκτός Ημερήσιας Διάταξης θέμα η κα Φράγκου Ελένη του Γεωργίου. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Αποστολάτου Χαρούλα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Πριν την έναρξη της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή αποφάνθηκε ομόφωνα για το κατεπείγον του 
θέματος εκτός της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3, Ν.3852/10 όπως 
αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  
Στα  Σπάτα, την 06/08/2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 πμ, συνήλθε η αρμόδια Επιτροπή διενέργειας 
του διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. 16/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, για 
να διενεργήσει τον συνοπτικό διαγωνισμό με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά για την υπηρεσία «ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΥΔΑΤΟΣ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΩΝ ΥΔΑΤΩΝ», σύμφωνα με την 313/16733/23.06.2020 απόφαση Δημάρχου – 
διακήρυξη. 
Στην συνεδρίαση της επιτροπής, ήταν παρόντες οι παρακάτω υπηρεσιακοί παράγοντες του Δήμου Σπάτων 
– Αρτέμιδος. 
1. Μαρία Μαλιαρού, Πρόεδρος επιτροπής. 
2. Κωνσταντίνος – Φλώρος Παγώνης, Αντιπρόεδρος επιτροπής. 
3. Άννα Πετρογιαννάκη, μέλος επιτροπής. 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.25/12-08-2020 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 280/2020 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩ3ΡΩ1Χ-Κ2Μ



 

Σελίδα 2 

Η Επιτροπή αφού βρέθηκε σε νόμιμη  απαρτία κήρυξε την έναρξη του διαγωνισμού. 
Κατόπιν της υπ’ αριθ.268/2020 απόφασης της οικονομικής επιτροπής του Δήμου, με την οποία εγκρίθηκε 
το 1ο Πρακτικό του ανωτέρω διαγωνισμού με το οποίο η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού 
εισηγήθηκε  την προσωρινή κατακύρωση του συνοπτικού διαγωνισμού ανάθεσης της υπηρεσίας:  
«ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΥΔΑΤΟΣ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΩΝ 
ΥΔΑΤΩΝ»  
στην «Αναλυτικά Εργαστήρια Αθηνών ΑΕ» αντί ποσού 38.974,00 € άνευ ΦΠΑ, προσκλήθηκε η ανωτέρω 
εταιρεία  με το από 3/8/2020 ηλεκτρονικό μήνυμα να προσκομίσει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, 
σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της ανωτέρω διακήρυξης. 
Τα ανωτέρω δικαιολογητικά προσκομίστηκαν εμπρόθεσμα, και κατατέθηκαν με το υπ’αριθ.πρωτ.22561/6-
8-2020 φάκελο της ανωτέρω εταιρείας. 
Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών προέκυψε ότι είναι σύμφωνα με την ανωτέρω διακήρυξη. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού εισηγείται την οριστική κατακύρωση του 
συνοπτικού διαγωνισμού ανάθεσης της υπηρεσίας:  
«ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΥΔΑΤΟΣ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΩΝ 
ΥΔΑΤΩΝ»  
στην «Αναλυτικά Εργαστήρια Αθηνών ΑΕ» αντί ποσού € 38.974,00 € άνευ ΦΠΑ και € 48.327,76 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Το παρόν πρακτικό διαβιβάζεται στην Οικονομική Επιτροπή για την έγκρισή του.   

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση και ύστερα από διαλογική 
συζήτηση 

                                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την οριστική κατακύρωση του συνοπτικού διαγωνισμού ανάθεσης της υπηρεσίας: «ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΥΔΑΤΟΣ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΩΝ ΥΔΑΤΩΝ»,στην εταιρεία 
«Αναλυτικά Εργαστήρια Αθηνών ΑΕ» αντί ποσού € 38.974,00 € άνευ ΦΠΑ και € 48.327,76 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 280/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου  
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
5. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΩ3ΡΩ1Χ-Κ2Μ


		2020-08-14T10:42:18+0300
	Athens




